

Dodatečné dotazy č. 15 - 22 k VZ „ÚP ČR – Krajská pobočka v Hradci Králové: rekvalifikační kurzy“

Dotaz č. 15

Technické kvalifikační předpoklady – každý účastník výběrového řízení musí předložit seznam alespoň 3 významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech...

Významnou službou se rozumí 1 rekvalifikační kurz? Pro splnění této kvalifikace stačí tedy doložit 3 rekvalifikační kurz v dané oblasti a to bez ohledu na počet účastníků v kurzu a fakturované částky za něj?

Odpověď č. 15

V rámci technických kvalifikačních předpokladů je uchazeč povinen doložit seznam **alespoň 3 významných služeb** realizovaných dodavatelem **v posledních 3 letech v oblasti rekvalifikačních kurzů**, pro které podává nabídku. Uchazeč je povinen u každého realizovaného rekvalifikačního kurzu jeho rozsah, dobu plnění a počet účastníků kurzu.

Dotaz č. 16

Je nutné za předpokladu, že budeme podávat nabídku na více částí, vícekrát přikládat (ke každé části) ty samé přílohy? Tedy jinak řečeno budeme-li podávat nabídku na 5 částí, je nutné doložit 5x originál výpisu z rejstříku trestů? Musí vůbec být výpisy z rejstříku trestů originály?

Návrh odpovědi č. 16

Jak vyplývá z čl. 18 odst. 2 zadávací dokumentace, podaná nabídka musí pro každou část VZ obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně požadovaných dokladů a informací.

Každý uchazeč, který podává nabídku pro více částí veřejné zakázky je tedy povinen doložit splnění kvalifikačních předpokladů pro každou tuto jednotlivou část veřejné zakázky samostatně a rovněž je povinen pro každou část veřejné zakázky doložit samostatně všechny zadavatelem požadované povinné přílohy.

Dle čl. 11.7 zadávací dokumentace – Pravost a stáří dokladů požaduje zadavatel pouze předložení prostých kopií dokladů k prokázání splnění kvalifikace.

Dotaz č. 17

Uvádějí se jako subdodavatelé i služby jako je např. pronájem školící místnosti či tiskové služby nebo pouze subdodávky školící / zkušební činnosti?

Odpověď č. 17

V této souvislosti si dovoluujeme odkázat a odcitovat odpověď na dotaz č. 1.

Dle ustanovení § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném do 31.3.2012 (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) si zadavatel může v zadávací dokumentaci vyhradit požadavek, že určitá věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem. Subdodávkou je v tomto smyslu myšleno, že dodavatel **bude určitou část předmětu plnění (v tomto případě realizace rekvalifikačního kurzu) zajišťovat prostřednictvím třetího subjektu. Subdodavatel se tedy přímo aktivně podílí na realizaci určité části rekvalifikačního kurzu.** Jak vyplývá z čl. 3.5 zadávací dokumentace, dodavatel si může v rámci subdodávky zajistit např. lektorskou činnost, zkušební komisaře, odbornou praxi, exkurzi do podniků, vybrané vzdělávací moduly apod. Subdodávka však může tvořit maximálně 30% celkových nákladů rekvalifikace. Pronájem prostor školícím zařízením či tiskové služby tedy nelze za subdodávku ve výše uvedeném smyslu označit.

Dotaz č. 18

Je předmětem hodnocení nabídek celková cena kurzu pro jednoho účastníka nebo cena jedné (školící) hodiny pro jednoho účastníka? V zadávací dokumentaci je na různých místech uvedeno obojí

Odpověď č. 18

Jak vyplývá z čl. 12.2 Dílčí hodnotící kritéria, zadavatel uvádí jako jedno z dílčích hodnotících kritérií Nabídkovou cenu za 1 účastníka a kurz v Kč bez DPH. Pouze v čl. 12.4 zadávací dokumentace byla omylem nesprávně uvedena cena 1 hodiny za jednoho účastníka v Kč bez DPH. Zadavatel tímto upravuje text čl. 12.4. odst. 5 který zní: „V dílčím kritériu č. 1 nabídková cena za 1 účastníka a kurz v Kč bez DPH bude vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka s nejnižší cenou a tato získá v daném dílčím kritériu 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.

Dotaz č. 19

Počítají se do hodinových dotací kurzů i závěrečné testy?

Odpověď č. 19

Jak vyplývá z přílohy č. I Přehledová tabulka je rozsah hodinové dotace uveden vždy bez zkoušek.

Dotaz č. 20

Pokud naše společnost chce podat nabídku na část 3 kurzy svařování, které se dělí následovně:

3. kurzy svařování

3.1 – Kurzy svařování dle ČSN, (příloha č. 3.1.), dle norem

3.1.1 Kurzy svařování dle ČSN (HK)

3.1.2 Kurzy svařování dle ČSN (RK)

3.1.3 Kurzy svařování dle ČSN (TU)

3.1.4 Kurzy svařování dle ČSN (Na)

3.2 – Kurzy svařování dle ČSN EN 287-1, (příloha č. 3.2.), dle norem

3.2.1 Kurzy svařování dle ČSN (HK)

3.2.2 Kurzy svařování dle ČSN (RK)

3.2.3 Kurzy svařování dle ČSN (TU)

3.2.4 Kurzy svařování dle ČSN (Na)

Pokud se chceme přihlásit do všech částí, musíme podat 8 nabídek (krycí list, kvalifikace, nabídka , kalkulace apod.)nebo do jedné obálky (nabídky) můžeme podat všechny kurzy pod částí např. 3.1 společně nebo vše můžeme podat v jedné obálce co obsahuje část 3? Děkuji za odpověď

Odpověď č. 20

Ano, vzhledem k tomu, že jde o 8 samostatných částí veřejné zakázky, je nezbytné, aby uchazeč doložil samostatnou nabídku pro každou jednotlivou část veřejné zakázky – včetně všech povinných příloh, jakož i dokumentů dokládacích splnění kvalifikačních předpokladů (viz čl. 1á odst. 2 zadávací dokumentace). Každá nabídka pro každou část veřejné zakázky musí být předložena v samostatné obálce a musí splňovat požadavky čl. 18 a 19 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 21

V tabulce číslo 1 (Příloha č. I: Přehledová tabulka) –sloupec Typ RS – počet účastníků RS. Tento sloupec znamená minimální počet účastníků rekvalifikace, pro které bude kurz otevřen?

Odpověď č. 21

Ne, sloupec Typ RS – počet účastníků RS určuje počet účastníků rámcové smlouvy. Tedy počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena rámcová smlouva.